
 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

03.02.2025 г. №  58-п                                 р.п. Любинский  

 
 

Об установлении публичного сервитута 

 

В соответствии со статьей 23, главой V.7. Земельного кодекса 

Российской Федерации, рассмотрев ходатайство публичного акционерного 

общества «Россети Сибирь», руководствуясь Уставом Любинского 

муниципального района Омской области, Администрация Любинского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить в интересах Публичного акционерного общества «Россети 

Сибирь» (ОГРН 1052460054327, ИНН 2460069527) публичный сервитут в 

целях размещения объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых 

технологических частей, если размещение указанных объектов необходимо 

для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-

технического обеспечения на земельный участок с кадастровым номером 

55:11:150903:488, общей площадью 3206379 кв.м, расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Омская область, Любинский район, Северо-

Любинское сельское поселение. 

2. Срок установления публичного сервитута – 10 лет. 

3. Установить срок, в течение которого использование земельного 

участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с 

его разрешенным использованием будет невозможно или затруднено в связи 

с осуществлением сервитута – 20 дней. 

4. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой 

расположения границ публичного сервитута согласно приложению, к 

настоящему постановлению. 

5. Установление публичного сервитута необходимо в связи с 

реализацией договора технологического присоединения от 20.10.2024 г.           

№ 20.5500.5488.24. 

6. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельные участки 

в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным 

использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения 



строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, 

эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для 

размещения, которого был установлен публичный сервитут. 

 7. Управлению экономического развития и имущественных отношений 

Администрации Любинского муниципального района Омской области в 

течение 5 (Пяти) дней со дня утверждения настоящего постановления: 

- разместить постановление на официальном сайте Администрации 

Любинского муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- направить копию постановления об установлении публичного 

сервитута в орган регистрации прав; 

- направить обладателю публичного сервитута копию постановления об 

установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся 

правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших 

заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, 

способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права 

указанных лиц на земельные участки. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Любинского муниципального района, председателя 

Комитета финансов и контроля Администрации Любинского 

муниципального района Н.Г. Зиновьеву. 

 

 

Главы Любинского муниципального района                            А.К. Ракимжанов 


